Zwischen 1146 und 1172. 
Bischof Eberhart von Bamberg ermahnt Walthern von Chlingen und die 

übrigen Vögte des Klosters Staine, dasselbe bei seinen Ansprüchen auf das beste Be-
sitzthum (?) einer Frau, die eine unverheirathete Tochter hinterlässt, zu schützen. 

Wo ? — Abschrift im „Vrb. St. GL" („Das [ist] ain vrtail brief von babenberg"). 
"Vgl. Pupikofer in: „Iburg. Beiträge z. vaterl. Gesch." 10, 11. 14. Bei Ussermann, Ep. 

Bamb. 1, 102—115 und 2, 103—122, und bei Mone, Klingensche Regesten, Zeitschr. f. Gesch. 
d. Oberrheins 1, 455, nicht ertoähnt. S. o. Anm. 24. 26. 

Eberhardus dei gratia babinbergensis episcopus nobili viro Walthero de 
Chlingen Advocato ceterisque monasterij de Stain advocatis Salutem in Christo 
Conquestus est nobis venerabilis abbas de Staine quod occasione nostre maioris 
ecclesie homines monasterij sui iura ab antiquo constituta per quasdam friuolas 
conswetudines infringere conentur videlicet quod ante nuptias filiarum matribus 
decedentibus nichil hereditarij iuris sua de eisdem feminis consequi debeat ecclesia 
cum ipsa potius secundum antiquas ecclesie nostre instituciones de quolibet 
genere nescium quo uiuentes vtebantur singulas et obtimas [P] recipere teneatur 
Vnde vos admonitos esse cupimus et pro eo in domino rogamus quatenus eadem 
sunt iura cum [?] alijs illesa conseruare et ab omnibus sie debetis in iurijs et 
molestijs ipsam in quantum potestis defendere velitis 

1168, 15. März, Basel. 
Inhalt s. o. Anm. 27. 
Karlsruhe, Landesarchiv. 
Gerbert, Hist. Nigr. S. 3, 98. 99. Neugart, Ep. C. 1, 2, 87. Schweiz. Ürk.-Reg. 

Kr. 2244. — Hier nach Gerbert. 
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In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis B. abbas S. Georgii Steine: 
quoniam ovium Christi temporalster pascendarum curam ipso disponente sus-
cepimus, res ecclesiae nostrae ex quorumdam praedecessorum nostrorum negli-
gentia disperses, et praedia contra jus et fas alienata recuperavimus, quatenus 
in Dei servitio die noctuque laborantibus necessaria providere valeamus. Unde 
quaedam in Brisgaugia sita, sed ab extraneis distracta, videlicet in nostram curtim 
Ghilcheim censum quatuor solidorum annuatim de curti, quae est in Gupho, 
persolventia in nostrum dominium adjuvante Domino retraximus, et adhuc per-
plura, quoadusque vivemus, apud extraneos haerentia, sed ad nos jure per-
tinentia pro posse nostro retrahere satagemus. Notum autem esse volumus 
omnibus ecclesiae filiis tarn futuris quam praesentibus. divitibus et pauperibus, 
quia praedium praedictum, quod in Gupho habemus, de quo praefatum censum 
recipimus, usibus fratrum S. Blasii sanctique Gangolfi Wyttnowe in beneficium 
censum VI denariorum perpetualiter profuturum concedimus. Et ut liaec 
nostra concessio successorum nostrorum nulla calliditate, nulla tergiversatione, 
nullaque ratione queat unquam immutari, vel annullari, sigilli- nostri impressione 
jussimus insigniri. Hu jus rei testes idonei hie habentur subscripti. Bertholclus 
comes de Nuweriburg. Cuonradus de Chrenchingin. Lutoldus de Reginsberc. 
Heinricus de Chussenberc. Arnoldus de Warte. Uodalricus et frater ejus Eppo 
de Niuuare. Heinricus de Binveldin. Wernherus de Bockmbach. Conradus de 
Badin. Cum etiam vmperator esset Basileae; facta est haec concessio praesente 
duce Bertolfo ejusdem praedii advocato, idibus Martii, feria VI imperante Domino 
Jesu Christo anno ab incarnatione MCLXVIII Indictione I.